

בעזוהשי"ת

גיליון

# מקשיבים לקולך

מאמרי השקפה וחיזוק  
מלווים בסיפורי השגחה ואמונה  
מתוך שיעורים שנמסרו דבר יום ביומו

◀ פרשת השבוע ▶  
סוכות שמחת-תורה

מאיתי בסייעתא דשמיא  
פינחס אליהו ב"ר שלום פרץ

ניתן לשמוע את השיעורים מידי יום ביומו  
להאזנה חייגו לקו הישיר:

0733-71-81-57

כמו"כ ניתן גם להוריד את השיעורים  
בעמדות ובאתר קול הלשון

זמני השיעורים מתקיימים מידי שבוע כדלהלן:

בבית הכנסת המרכזי "שבטי ישראל" אופקים  
מידי יום אחר תפילת שחרית

בבית הכנסת "אהבת שלום" אופקים  
בשבת קודש אחרי תפילת שחרית  
חדש !!! שיעור בגמרא בשבת בשעה 17:15

להארות והערות וכן לקבלת הגיליון  
ניתן לשלוח בקשה לכתובת המייל:

[makshivim10@gmail.com](mailto:makshivim10@gmail.com)

ניתן להוריד את הגיליון מידי שבוע  
באתר דרשו וכן באתר לדעת  
© כל הזכויות שמורות למחבר

**המעוניינים לזכות לקחת חלק בהפצת גיליון זה  
לרפואה/הצלחה/זיווג/עילוי נשמת וכו'  
מוזמנים ליצור קשר לטלפון: 052-7654865**

## סוכות שמחת-תורה תשפ"ג

ימים אולי לבינתיים תחנה את הרכב  
בחנייה אחרת.

השכן לא רצה לשמוע אותם, ואמר:  
תדעו לכם שאתם יושבים במקום  
פרטי וזו סוכה גזולה והלך, אחרי  
שהלך השכן הגיע האבא לבית ומיד  
סיפרו לו על השכן שאמר שתפסנו לו  
את החנייה, והוא לא מוכן לוותר,  
האבא ירד לשכן וניסה לדבר אתו  
ברוך ובעדינות שהילדים בנו כבר,  
והם לא שמו לב, ורק השנה שיוותר  
להם, אבל השכן לא הסכים.

האבא ראה שאין עם מי לדבר, והגיע  
למשפחתו וניסה לדבר איתם שיוותרו,  
וכידוע שמויתור לא מפסידים!!! הוא  
ישב לשכנע אותם וברוך השם  
הצליח, והם ירדו כולם לפרק את  
הסוכה ולבנות אותה במקום אחר  
מחדש.

בערב חג ראשון ישבו בסוכה בהרגשה  
טובה שהם ויתרו, כשסיימו עלו

מה עושים אבנים של בנין  
על מרצדם???

מסופר על משפחה מרובת ילדים  
שכל שנה בונים סוכה למטה על  
הכביש, ותמיד בשעת הבנייה כל  
המשפחה נוטלים חלק בסוכה, הבנים  
בבנייה, והבנות בתליית הסדינים  
והקישוטים, ממש אמרקה ציה  
מושלמת, שמחכים לה שנה שלימה.

שנה אחת אחרי שבנו את הסוכה תלו  
סדינים וקישוטים וסיימו לארגן את  
הסוכה, לאחר עבודה של כמה שעות  
בשמש, שעה לאחר מכן, הפיקות  
בדלת פותחים ורואים את השכן  
מהקומה למטה, ואומר להם בטון  
כועס שהם בנו את הסוכה שלהם על  
החנייה שלו, והוא רוצה שעכשיו ירדו  
להזיז את הסוכה.

אמרו לו הילדים: אתה יודע כמה  
עבדנו? כמה השקענו? זה סה"כ 7

והוא אומר בשלוות נפש וברוגע:  
 תוותר!!! תוותר!!! ובעוד כל מיני  
 סימואציות שראינו איך שאבי הי"ו  
 מוותר, והדבר הזה נכנס לעצמות, זה  
 נכנס לוורידים, צריך לדעת לוותר,  
 להרגיל את בני הבית: שמי שמוותר  
 מרויח.

יש סיפור על בחור שלפני החתונה בא  
 לרב שטיינמן זצ"ל, וביקש עצה איך  
 לשמר את השלום בית, שיהיה תקין  
 לכל החיים???? אמר לו הרב  
 שטיינמן אני יתן לך שלש עצות איך  
 להצליח בחיי הנישואין:

1. לוותר
2. ולוותר.
3. עוד פעם לוותר.

על הרווח הגדול שמרויחים מויתור  
 ישנם הרבה סיפורים, אחד הסיפורים  
 היפים הוא על משפחה ברוכת ילדים  
 מבני ברק, שאחרי שנים שגרו בבית  
 קטן החליטו לשפץ את הבית  
 והשקיעו בלקיחת הלוואות, וכנו גם  
 יחידת דיור שמהכנסות שלה תהיה

לישון, באמצע הלילה הם שמעו  
 בומים חזקים ובבוקר, כשקמו ראו את  
 גודל הנם שהשם הציל אותם, כמה  
 אבנים ירושלמיות נפלו מהבניין על  
 החנייה של השכן.

איפה שהסוכה שלהם היתה בנויה  
 בהתחלה, וכיון שהאבנים נפלו מגובה  
 הם ריסקו לו את המרצדס, וניפצו לו  
 את השמשות ומעכו לו את כל הגג,  
 הרכב החדש הלך, ומי שמבין, זה נזק  
 רציני.

השכן שראה מה שקרה לו, הבין  
 שבורא עולם שילם לו במזומן על כל  
 עוגמת הנפש שגרם למשפחה, ובא  
 לבקש מהם סליחה, המשפחה ראו  
 בחוש שמי שמוותר רק מרויח, האמת  
 שידוע שמויתור לא מפסידים, אבל  
 כדי לחנך את הילדים לוותר צריך  
 שיראו אבא שמוותר, אמא שמוותרת.

זכור לי בתור ילד שהיינו נוסעים עם  
 אבי מורי שליט"א בבני ברק [מי  
 שמכיר בבני ברק יש חוקי תנועה  
 שונים מכל הארץ ☺] כשהיו רכבים  
 מנסים להיכנס לנתיב שלו הייתי אומר  
 לו: אבא, אל תיתן להם!!!

וכך מידי פעם שהיו אופים משהו מיוחד היו שולחים לאשה ביחידת הדיור צלחת עם המטעמים.

ולאט לאט התחילו להזמין אותה לסעודות השבת והיא היתה מאוד נהנית משולחן השבת מדברי התורה, מהשירה, מהאוכל המושקע, כמה חודשים אחרי שהגיעה, הגיע הראשון לחודש ודמי השכירות של היחידת דיור לא נכנסו לחשבון, התפלא בעל הבית, כיון שעד היום כל ראשון לחודש זה היה נכנס לבנק וזה היה תמיד בזמן כמו שעון שויצרי.

לאחר כמה ימים פנה בעדינות ושאל את האשה: את יודעת שלא נכנס לבנק התשלום של השכירות? אמרה לו האשה: כן אני יודעת, יש לי קושי כלכלי ואין לי עכשיו לשלם, האיש היה קצת מופתע, לתשובה כזו הוא לא ציפה.

סיפר לאשתו, אמרה לו: אולי זה רק החודש בוא נחכה, אבל גם חודש הבא וחודש אחריו לא נכנס כלום, ישבו הזוג וחשבו מה לעשות, מצד אחד הם בנו על ההכנסה הזו כדי

להם עזרה בכיסוי ההוצאות, וכאשר סיימו את הבניה פרסמו להשכרה יחידת דיור.

יום למחרת מתקשרת אליהם אשה שרוצה לשכור את הדירה, שאלו אותה: מתי תרצי לבוא לראות את היחידה? אמרה להם: אני רוצה לסגור גם בלי לראות, סגרו איתה דרך הטלפון.

אחרי כמה ימים שבאה ראו שהיא רחוקה מתורה ומצוות, ואמרו לה שהם צריכים לבדוק, כיון שפה בשכונה שומרים שבת, וצניעות, והם לא רוצים לפגוע ברגשות של השכנים.

אמרה להם: אין שום בעיה, אני מבינה את הרגישות, ולא נוסעת בשבת, וגם לא שומעת מוזיקה בקולי קולות, וגם שומרת על צניעות ובגלל שדברו איתה ברוח טובה, היא לא נפגעה והבינה אותם.

וכאשר היא הגיעה לגור שם, שלחו לה עם כמה ילדים, צלחת עוגיות ופתק יפה שכתוב עליו ברוכים הבאים, האשה מאוד שמחה מהיחס,

דין שבו היא מספרת את הסיפור הבא:

לפני שהיא באה לבני ברק, היא היתה גרה בתל אביב ואף אחד לא היה לו זמן להתייחס אליה, ולכן היא החליטה לעבור לגור בבני ברק, וקיבלו אותה מאוד יפה.

אחרי תקופה חשבה שאולי כל הכבוד שמכבדים אותה זה בגלל שהיא נותנת להם כסף, ולכן החליטה לנסות אותם, היא הפסיקה לשלם להם וראתה שהם המשיכו להזמין אותה, הם המשיכו להתייחס אליה יפה ולא דברו איתה על הכסף מאז שאמרה להם שיש לה קושי כלכלי.

ולכן החליטה שאת הדירה ששייכת לה בתל אביב על שפת הים, היא מורשה להם, דירה ששווה כמה מליונים, אמר אותו אדם: אם לא היינו מחכים, והיינו משגעים אותה על הכסף, רק היינו מפסידים.

זה מה שאמרנו מויתור לא מפסידים, אבל צריך לדעת שלא תמיד רואים את התוצאות של הויתור במידי.

להחזיר את הוצאות הבניה, ומצד שני יש פה אשה מבוגרת ללא משפחה וללא הכנסה, מה, יוציאו אותה???

נזכרו במעשה שהיה עם החפץ חיים שהיה אדם שזרק אלמנה עם כמה ילדים מהבית שלו בגלל שלא היה להם מה לשלם, והחפץ חיים חיכה לראות מה יהיה העונש של זה שזרק אותה, ואחרי 40 שנה הוא נענש, והחפץ חיים אמר שהעונש שנענש זה בגלל שזרק את האשה.

הם החליטו שהם לא ידברו איתה על התשלום, ומחסד וויתור רק מרויחים, ולא דיברו איתה על התשלום כלום, והיו ממשיכים להזמין אותה לשבתות כאילו לא קרה שום דבר, והילדים היו ממשיכים לדבר עם הסבתא החדשה שהתחבבה על ילדי השכונה, וכל פעם שהיתה צריכה עזרה, היתה מקבלת, אם זה בקניית תרופות, או בקניית מוצרים מהמכולת.

אחרי שנתיים התחילה להרגיש לא טוב, ותוך כמה ימים נפטרה, במגירה שלה ראו מכתב שחתום על ידי עורך

"לולב" הוא מסמל את בעלי התורה, וכאן הדרישות יותר גבוהות, צריך שיהיה ישר, ושהתיזמת תהיה סגורה ומחופה בעלים.

"אתרוג" הוא מסמל את הצדיקים שבישראל, לכן יש לו הכי הרבה הלכות, הדרישות לגבי האתרוג הן חמורות, ואפילו על נקודה שחורה קטנה שנעזרים בזכוכית מגדלת כדי לראותה, זה לא פשוט.

והדבר הזה מחייב כל אחד ואחד, וככל שהאדם במעלה גבוהה יותר, מסתכלים עליו עם זכוכית מגדלת על כל נקודה, על כל דבר קטן שהוא אומר או עושה.

פעם אחת, אמר אחד המשכילים לחת"ם סופר: אתם אומרים שאנחנו לא שווים, אבל בפועל אתם מצרפים לארבעת המינים, גם את הערבה, שמסמלת את האנשים שאין בהם לא תורה ולא מעשים טובים, אז אתם כן צריכים אותנו???

ענה לו החת"ם סופר: מתי אתם שווים? שאתם איתנו ביחד!!! דהיינו, שאתם מאמינים כמונו בתורה שבכתב

לפעמים לוקח כמה שנים כמו שהיה עם האשה, שרק אחרי שנתיים ראו את פירות הויתור.



## מה עושים לערבה שלא בלולב???

ארבעת המינים, הם כנגד ארבעה דרגות שבעם ישראל, וככל שדרגתו של האדם גבוהה יותר, כך דורשים ממנו יותר.

"הערבה" אין בה לא טעם ולא ריח, והיא מסמלת את הפשוטים שבעם ישראל, ולכן כמעט ואין הלכות לגבה. ובאמת הערבה נובלת מאוד מהר, מכל הארבעת מינים, ולאחר כמה ימים צריך להחליף אותה, וזה בא לרמז שאדם ללא תורה ומצוות אין לו קיום לטווח הרחוק.

"הדס" הוא מסמל את האנשים בעלי מעשים טובים, וכאן כבר יש יותר הלכות מערבה, צריך שהעלים יהיו משולשים, ושיצאו ממקום אחד, וגם הוא נשאר טרי למשך זמן ארוך יותר.

איתם, הוא יכול להפוך ממשפיע למושפע.

הגמרא אומרת [מנהדרין נב' נב' ב'] "חבר בפני עם הארץ ככלי זהב השיח עמו ככלי זכוכית, אבל ושתה עמו ככלי חרס".



### חצי אתרוג מהודר או אתרוג שלם פשוט

החפץ חיים מדבר על כך, שיש המהדרים, רק במצוות שבין אדם למקום, אבל במצוות שבין אדם לחבירו, הם מדלגים ומזלזלים. או להפך, ישנם שמקפידים על מצוות שבין אדם לחבירו, ואילו על מצוות שבין אדם למקום לא מקפידים.

והביא משל: לכפרי שנסע לעיר הגדולה, כדי לקנות אתרוג לחתנו, ובשביל זה הלך ושילם ממיטב כספו לסוחר ידוע, והכל עשה למען חתנו.

בדרך חזרה, פגש בשכנו ושאל אותו: מה אתה עושה כאן? אמר לו שכנו:

ובעל פה, ובמסורת שקיבלנו מדורי דורות. אבל כשאתם לבד, אתם לא שווים כלום!!! והראיה לכך, שבהושענא רבה שאתם לבד כולם חובטים אתכם בקרקע 😊.

אבי מורי שליט"א מסביר: מדוע בארבעת המינים האתרוג לא מאוגד יחד עם כל המינים, בשונה משאר המינים הלולב, ההדס והערבה שמאוגדים יחד?

והתשובה: שהאתרוג כידוע רומז על התלמיד חכם, וכל שאר המינים רומזים על שאר חלקי העם, כאלה שיש בהם טעם ואין בהם ריח, וכאלה שיש בהם ריח אבל אין בהם טעם, וכאלה שאין בהם לא טעם ולא ריח.

ובא לומר לנו, שתלמיד חכם יתחבר עם שאר חלקי העם רק למצוה, וכמו שהאתרוג נמצא עם כל המינים רק במצוה, ולאחר המצוה לא נשאר עמם, כך התלמיד חכם לאחר שהתחבר איתם למצוה ילך לדרכו: לדוגמא בא לשיעור תורה, בא לתפילה וכדו', שלא ישאר בחברתם לדברי חולין... כיון שאם הוא ישאר



אתרוג מהודר, שיהדרו רק בסוג אחד של מצוות או בכין אדם למקום או בכין אדם לחבירו.



### תכשיט או אתרוג???

אדם שהגיע לרב עם אתרוג שיבדוק לו את האתרוג הרב בדק ושאל אותו כמה רוצים על האתרוג ענה לו 1,000 שקל.

שאל אותו הרב: תכשיט לאשה כבר קנית? אמר לו: עדיין לא.

אמר לו הרב: תחזיר את האתרוג, ותקנה אתרוג ב 200 שקל, ובשאר הכסף תקנה תכשיט או בגד לאשה.



### הלו!!!! שכנים!!!!

בחג הסוכות, בדרך כלל כשנמצאים בסוכה, יש פרט מסויים, שישנם אנשים שלא יודעים על כך, שהסבך בשונה מקירות הוא לא מבודד רעשים.

באתי לקנות אתרוג בשביל חתני, אמר לו הכפרי: איזה יופי, אני עכשיו חוזר מקניית אתרוג לחתן שלי, הוציא את האתרוג והראה לו את האתרוג המהודר, ששילם עליו כהוגן.

אמר לו שכנו: אולי תמכור לי חצי אתרוג בשביל החתן שלי? כזה אתרוג מהודר בוא נחצה אותו, וכל אחד יביא חצי לחתנו, וכך עשו וחצו אותו.

כשהגיע הכפרי לחתנו עם חצי אתרוג, חשכו עיניו של החתן כשראה את האתרוג חצוי, ואמר לכפרי: עדיף שהיית מביא אתרוג שלם פשוט, מאשר חצי אתרוג מהודר.

אומר החפץ חיים: אלו שמהדרים רק במצוות בין אדם למקום, ומזלזלים במצוות שבין אדם לחבירו, לדוגמא הוא יקנה לעצמו אתרוג ב 1,000 שקל, ולא יקנה לאשתו בגד או תכשיט לחג.

או שהם מהדרים במצוות שבין אדם לחבירו, ומזלזלים במצוות שבין אדם למקום, על אלו נאמר שעדיף אתרוג פשוט שלם, והכוונה, שיחזיקו בשני סוגי המצוות בלי הידור, מאשר חצי

שלהם הולכים לישון, ואז התחיל ויבוח מי יקום לתינוקות, הבעל אומר: כתוב "ועצת ה'", "היא" תקום" פירושו: שהאשה צריכה לקום לתינוקות, שהרי כתוב "היא תקום".

והאשה אומרת" לא כך קוראים את הפסוק אלא "ועצת ה' היא, "תקום". ולכן אתה צריך לקום לתינוקות, התחלתי להתפלל לקב"ה, עושה השלום במרומיו הוא יעשה שלום עליהם, וישפיע שם שלום, שיתנו לי לישון הלילה. ברוך השם הגיעו להסכמה ביניהם.

[היו זוג שסיכמו, שכל יום, אחד אחר יקום, הגיעה התורנות של הבעל, התינוק בכה, אמרה לו אשתו: הלוי! התורנות שלך היום, אמר לה הבעל: התורנות שלי, אז מה אכפת לך שהוא בוכה?? מה את מתערבת?? 😊]

ועד שהצלחתי להרדם לא עברו כמה שעות, וכבר מתפללי הוותיקין התחילו לקום, והנה אבא שצועק לבנו, שיביא לו את הלולב שהשאיר בבית, והילד צועק לו בחזרה: אבא! יש פה הרבה לולבים.

ולכן זה לא הזמן לחנך את מוישי בן ה-5 שישב יפה בשולחן, וגם אם אתה שומע שיעורי תורה עד השעות הקטנות של הלילה, השכנים שהלכו לישון מוקדם לא אמורים לסבול מזה.

סיפר ר' שלמה ברעוודה שיום אחד כשהלך לישון בסוכה, ושומע בשעה 12-30 בלילה, שאחד השכנים בסוכה לידו הדליק שיחה של איזה רב, והרב צועק מהקלטת "ש-ו-ב-ו ב-נ-י-ם ש-ו-ב-ב-י-ם" 😊 אמר לעצמו, הלוי! אני כבר חזרתי, מה הוא רוצה עכשיו?

לרנע חשב שהוא בתוך חלום על הימים הנוראים, אבל הרב שהמשיך בדיבורו, לא נתן לו צ'אנס להמשיך לחלום, והעיר אותו, ותוך כדי הוא שומע שאשתו של השכן שהדליק את השיעור בקול, צועקת עליו: הלוי! יש אנשים שישנים, וברוך השם נתקיים בו "צדיקים מלאכתן נעשית על ידי אחרים".

ועד שהצליח להרדם בחזרה, התעורר שוב, לקולות הבכי של שני תינוקות, שלא בדיוק התאים להם שההורים

## אושפיזין – למה דווקא בסוכות?

אבי מורי שליט"א הביא חידוש שמוסוכן למי שיש לו בעיה עם המוכר 😊 מה העניין שדווקא בחג סוכות אנחנו מזמינים את האבות הקדושים שהם האושפיזין לסוכה???

ועונה: מכיון שכל הימים הנוראים, בקשנו מהם שיעתירו בעדנו, ואמרנו: "עננו אלוקי אברהם עננו ופחד יצחק, רחמנא אדכר לן קיימה דאברהם וכו'..."

ואחרי שיצאנו ביום הכיפורים זכאים בד"ן, אנחנו עושים סעודת הודיה, ולכן מזמינים את כל האבות שטרחו בעניין זה. וכל יום, אנחנו מזמינים כל אושפיזין בנפרד, ולאחר מכן מזמינים איתו את כולם, כמו שאומרים: "ליעול יצחק וליעול עימיה אברהם".



האבא צועק לו בחזרה: לא, לא, ההוא בפינה עם השפיץ הסגור, המיוחד עם הזיגוג, והילד לא מוצא, והאבא מתעצבן עליו, ואני מתפלל לבורא עולם, שיעזור לילד למצוא את הלולב שאבא שלו רוצה, ועד ששתקו.

ושוב הצלחתי להירדם, לפתע השונא הגדול שיש לי בעולם שמגיע איתי לכל מקום שאני נוסע, הלוא הוא: "השעון המעורר" התחיל לצלצל, ואני מבין שהלילה, לישון אני כבר לא אישן.

ואני הקטן מוסיף שיש מקרים, שאנשים חזרו משמחת בית השואבה, ומעבירים ביניהם חוויות, לא בקול רם, אבל כידוע שבלילה לכל דיבור יש מגביר קול טבעי, ושומעים את כל הקולות של העוברים ושבים, ובפרט שהסכך לא בנוי לבודד רעשים.

עם קצת תשומת לב יכולים למנוע הרבה עוגמת נפש. מה גם שאנחנו עכשיו נקיים מעוונות, אחרי יום כיפור, וחבל להתחיל על רגל שמאל.

## האתרוג שנפסל

מסופר על ר' מיכל מזלמשוב שהיו ברשותו תפילין שירש מאביו, תפילין יקרות מאוד, אנשים רבים רצו לקנות ממנו אותן, אבל הוא לא הסכים, ואפילו שמצבו היה דחוק מאוד.

מידי פעם, כשהיה מצב דחוק בבית, היתה אשתו מבקשת ממנו שימכור את התפילין, והוא לא הסכים, וכמה שהפצירו בו אנשים, הוא לא רצה לשמוע על זה, שנה אחת, לא היתה אפשרות להשיג אתרוגים בכל האזור.

יום אחד עבר שם סוחר, שהיה ברשותו אתרוג, השמועה על כך עברה מפה לאוזן, היו אנשים שניסו להשיג את האתרוג, אבל כששמעו את הסכום שהסוחר דורש, לא יכלו לעמוד בסכום הזה.

ר' מיכל מזלמשוב הגיע, וכששמע על הסכום העצום שהסוחר דורש, הלך ומכר את התפילין של אביו, ובכסף הרב שקיבל, שילם לסוחר על האתרוג, והגיע לביתו כשכולו זורח, שאלה אותו אשתו: על מה

השמחה??? הוציא והראה לה את האתרוג המהודר שקנה, כשכולו קורן מאושר.

שאלה אותו אשתו: וכסף מנלן??? אמר לה: מכיון שלא היתה אפשרות להשיג שום אתרוג, ועבר פה סוחר שדרש סכום גבוה, הלכתי ומכרתי את התפילין, ובכסף שקיבלתי קניתי את האתרוג.

אשתו ששמעה שמכר את התפילין, היא לקחה את האתרוג, וזרקה אותו ב"עצבים", הרים אותו ר' מיכל, וראה שהוא נפסל.

אמר: ריבוננו של עולם.

תפילין אין לי.

אתרוג אין לי.

לפחות אני לא אכעס, והוא לא כעס.

בלילה הוא חולם את אביו, שאמר לו: דע לך, שבזה שמכרת את התפילין, אפילו שהיה לך קשה, ועשית את זה רק בשביל האתרוג, זה עשה רעש גדול בשמים.

היתה א' א' אבל בהחלט מהודרת ויפה. ישבו שם כמה מורי צדק שענו על שאלות הציבור.

ובגלל שהיו באים אנשים עם כמה לולבים, ושואלים: "מה יותר טוב?" וזה היה מעכב את כל הציבור, החליטו שיענו רק על שאלות ספציפיות כדי לחסוך זמן, ורק מי שיבוא עם שאלה ספציפית יענו לו.

ואז הגיע יהודי עם מבטא רוסי כבד, ואמר: "כבוד הרב, אני מבקש מליחה, הרבנים אמרו שיענו רק על דבר מסוים, אני רוסי, אתה בטח שומע לפי המבטא, כשאני הייתי ילד ברוסיה, הרוסים לא אפשרו ליהודים לשמור תורה ומצוות, ואני בכלל לא ידעתי שיש אלוקים, כולם פחדו ולא סיפרו לי כלום על היהדות, הידיעות שלי בנושא יהדות שאפו לאפס, אבל אמרו לי שאני יהודי."

ואחרי שעליתי לארץ התחלתי לאט לאט להכיר את אלוקים, ואני לומד לאט לאט את כל ההלכות של העם היהודי, אבל לגבי ארבעת המינים, אני לא יודע כלום, ואפילו איזה

אבל מה שלא כעסת על אשתך, זה עשה רעש הרבה יותר גדול.

הרבה פעמים, כשנתכונן נראה שהכעס לא עוזר ורק גורע, כתוב בספרים: שמזדמן לאדם ענין שמכעים אותו, הסיבה היא שרוצים לתת לו פרנסה ושפע, וכשהוא מתגבר ולא כועס, הוא מקבל את השפע הזה.



## סטים בבחירה של בורא עולם

על כוחה של תפילה, סיפר ר' ישעיה גריינמן שליט"א ראש ישיבת "כפר גנים" שישב לבחור ארבעת המינים לפני חג סוכות, וחיפש את המהודר שבמהודר, ביחד אתו ישב שם מו"צ רב מירושלים, שגם הוא בחר שם ארבעת המינים, וסיפר לו את הסיפור הבא:

בבני ברק ארגנו מכירת ארבעת המינים במחיר מוזל, הסחורה לא

סגורים, ירוקים, עם כל ההידורים האפשריים.

הרב ממש יצא מגדרו, איך יכול להיות שהוא לא יודע לבחור, וכך קיבל שלושה סטים מהודרים שבמהודרים.

הרוסי שראה שהרב מתפלא שאל אותו: "מה כל כך הרב מתפלא?"

אמר לו הרב: "תשמע, אתה קיבלת פה שלושה סטים מהודרים שאנשים אחרים בשביל כזה סט, גם משלמים הרבה יותר וגם צריכים לחפש הרבה עד שמוצאים, ואני מתפלא איך מצאת כאלה סטים ועוד במכירה הזו שאין בה "מציאות".

ענה לו היהודי הרוסי: "אני חי עם האלוקים, ודיברתי אתו לפני שהגעתי לכאן, ואמרתי לו, אתה יודע שאני אוהב אותך, אתה יודע מה עברתי ברוסיה, לא הרשו לי לדעת שאתה קיים, ואם הייתי יודע, הייתי כבר לומד ויודע גם לבחור ארבעת המינים.

אבל עכשיו, שאני לא יודע, ואני לומד לאט לאט, אני מבקש ממך ריבוננו של עולם.

שאלות צריך לשאול, ולכן לקחתי כמה סטים שנראים יפים מבחוץ, ואני מבקש שהרב יגיד לי אם זה טוב?"

הרב שראה את הרצון שלו לדעת, ושמע על כל מה שעבר, הסכים לבדוק לו את כל ארבעת המינים.

הרב לקח את האתרוג הראשון הסתכל עליו, ונדהם, אתרוג נקי, יפה, בלי בלע'טלך בנוי יפה, משהו שלא ראה מתחילת היום שישב פה, אתרוג א' א'.

אמר הרב לעצמו: "נו, יכול לקרות". הרב לקח את האתרוג השני והיה המום, האתרוג השני יותר יפה מהראשון, הוא היה מהודר ברמה גבוהה. הרב לקח את האתרוג השלישי, וגם הוא מהודר בהידור שלא נופל מהראשונים.

הרב שהיה המום הלך להראות את הפלא לשאר הרבנים, הם הסתכלו ונדהמו, ושאלו, אתה בטוח שזה מפה? אמרו הרבנים לעצמם, הלוואי שאנחנו נזכה בכאלה אתרוגים יפים. אחר כך הרב בדק לו גם את הלולבים, וגם הם היו אחד אחד, היו

בכבוד, בא נראה אתכם מקיימים אותה, הם מרגישים גדולים ונכנסים לסוכה, ולבינתיים הקב"ה מוציא חמה מנרתיקה... זהו חום שאין מצב להיות בחוץ... אתה פשוט מתבשל.

ואז אומות העולם בועטים בסוכה ויוצאים ממנה, והקב"ה צוחק עליהם, הנה נתתי לכם מצוה קלה ותראו איזה פוזות אתם עושים.

שואלת הגמרא: הרי במצב של חום כזה גם עם ישראל פטורים מלשבת בסוכה, אז מדוע צוחקים עליהם???. התשובה: שגם עם ישראל פטורים, אבל כשהם יוצאים הם לא בועטים בה, אלא הם מצטערים שהם לא יכולים לקיים אותה, הגויים, כאשר הם לא יכולים לקיים הם בועטים.

למה מצות סוכה נקראת מצוה קלה?????

כיון שאפשר לבנות אותה מפסולת גורן ויקב, אפשר לבנות אותה מחומרים פשוטים, שניתן להשיגם בקלות, וללא עלות.

אבל לפעמים, המיקום זה מה שיכול לעלות כסף, וכמו בסיפור שלפנינו:

שאתה תבחר לי את ארבעת המינים.

זו עוצמה של התפילה כשהיא באה מעומק הלב יש לה כח לשבר את כל החומות.



## מסירות לסוכה שהביאה יהלומים

הגמרא במסכת עבודה זרה [ג'] אומרת: לעתיד לבוא כשהקב"ה יושב ומחלק שכר, יבואו אומות העולם עם טענות, ויאמרו: מה זה האפליזת האלה? למה עם ישראל מקבלים שכר ואנחנו לא מקבלים? יאמר להם בורא עולם: מה אתם רוצים?! עם ישראל קיים את המצוות, קיים את התורה, ולכן הוא עכשיו מקבל שכר, עכשיו, זה כמו סוף חודש... מי שעבד מקבל משכורת.

ואז אומות העולם אומרים: טוב, תן לנו מצוה ותראה שאנחנו מקיימים אותה, ובורא עולם נותן להם מצוה קלה, את מצות סוכה, ואומר להם:

מה עכשיו עורך דין? כאילו אנחנו קונים דירה? בסך הכל מדובר על שכירות של שבוע מה אתה עושה בעיות?!

אבל הגוי לא מוכן להתפשר בכלום ואומר לו: אם אתה לא בא איתי לחתום אצל עורך דין, אז תראה את כל מה שסיכמנו בטל ומבוטל כדבר שאין בו ממש 😊.

אותו יהודי לא התייאש, ואמר לו: אני אבוא איתך, ובאמת הם הלכו וחתמו שהגג שלו תמורת סכום לא קטן למשך שבוע של חג הסוכות.

הוא שילם לו, ושילם לעורך דין כמה שצריך, והלך לנג להתחיל לסדר אותו לבניית הסוכה, הוא עלה לנג וראה שכולו מלא בגרוטאות.

נהיה לו שחור בעינים, מה עכשיו?? לעבוד, אין לי כוח, אבל אם אין אני לי מי לי, וניגש במרץ למלאכה, באמצע שהוא מפנה הוא רואה שקית שלא קשורה לכל הדברים, הוא פותח

היה יהודי אמריקאי תושב ניו יורק, כאשר הוא רצה לבנות סוכה, הוא גילה שאין לו מקום לכך, והמקום היחיד שהוא יכול לבנות הוא על הגג... כיון שהוא גר בגורד שחקים.

אבל לצורך שימוש בגג הבנין יש לקבל רשות מבעל הבנין, ומיודענו לא נתן לכזה פרט לשבש לו את הסוכה, הוא התקשר אליו וביקש להיפגש איתו.

בפגישה, סיפר לו היהודי על הצורך שלו בגג למשך שבוע ימים, ששם הוא רוצה לבנות סוכה, הגוי קלט שיש לו אפשרות לעשות קופה ואמר לו: אין בעיה, תשלם שכירות לשבוע והגג שלך!!! תעשה בו מה שאתה רוצה!!!

הוא שמע את הסכום ונבהל אבל גם על הפרט הזה הוא החליט להתגבר, ואמר לבעל הבנין: אני אשלם לך את הסכום, להפתעתו בעל הבנין אומר לו: כל זה בתנאי שנעשה את ההסכם אצל עורך דין חתום כמו שצריך.



פתאום!!!! צעק, זה שלי!!! ונשאר שלי!!! אמר לו: יש לי חווה שחתום אצל עורך דין.

בעל הבנין הגוי לרגע הוא לא חשב לוותר, ותבע אותו לבית משפט על שקית היהלומים.

בית המשפט אמר לו: אם אתה השכרת לו למשך שבוע אצל עו"ד, וכתבת בהסכם שהגג הזה שייך לו למשך שבוע, כולל כל המציאות עליו, אין לך על מה להתלונן.

עסקים זה עסקים, וכל מה שהגוי התעקש לפני זה, בא עכשיו לטובתו.

הוא קיים מצווה קלה שעלתה לו בקושי רב, ובורא עולם החזיר לו פי כמה וכמה, היום הוא יכול לפרגן לכל ילד כמה דירות.



אותה בזהירות והוא מגלה כמות של יהלומים.

הוא הלך עם השקית הזו לדווח למשטרה, וכאשר הם שמעו שיש אדם עם שקית יהלומים שבא לדווח על מציאה, כולם התאספו לראות את האיש המוזר שבא לדווח על יהלומים, ולהצטלם איתו.

במשטרה, עשו בירור של מי היהלומים האלה, והתברר שהם נשדדו ממלמשת יהלומים שהיתה ממוקמת באזור, בעל המלמשה נפטר ואין לו יורשים, ובמקרה כזה החוק אומר שזה של המוצא.

הוא קיבל לידו את שקית היהלומים שמח ועליו, וכמובן שזה לאט לאט התפרסם עד שיום אחד הוא מקבל טלפון, ממי????? מבעל הבנין, בן מה??? בקשר לשקית יהלומים שמצאת על הגג אתה יודע שהגג שלי.

אמר לו: נכון, ועוד דבר אתה יודע שבזמן הזה הגג היה שייך לי, מה

## שמחת תורה

לחגוג אחרי שבדקו שזה לא  
חתול בשק?

ידוע שקיבלנו את התורה בחג  
השבועות, ונשאלת השאלה למה  
אנחנו לא חוגגים את חג שמחת תורה  
בשבועות???. המגיד מדובנא עונה  
על כך במשל: למלך שרצה חתן  
לבתו, וכיון שהכיר את כל בני  
המלכים מקרוב, את כל הגאווה שיש  
בהם, החליט שיקח לבתו חתן עני בן  
טובים, שיש בו מידות טובות, ומדבר  
בגובה העיניים.

שליחי המלך יצאו לברר על בחור  
כזה, ולאחר כמה ימים חזרו עם שם  
של בחור, ואמרו למלך: זה הבחור  
שאתה מחפש, המלך שלח שיקראו  
לו, וכשהגיע, אמר לו המלך: אני  
רוצה בך כחתן, שאל הבחור: אותי?  
אני איש פשוט מה מצאת בי?

אמר לו המלך: את זה אני מחפש,  
אמר לו הבחור: טוב, אם המלך אומר,  
מי אני שאסרב, ועוד שמדובר בבת

המלך זו הזכות שלי, נפגש הבחור עם  
בת המלך, והתחילו לקדם את  
החתונה, הבחור היה כמתח שלא  
"עובדים עליו" ולא היה רגוע, וכל  
זמן ההכנות כולם שמחים, ורק הוא  
לא רגוע, ושואל את עצמו, איזה מום  
יש לה שבגללו לקחו אותי בחור  
פשוט כחתן? איזה כדורים היא  
לוקחת שלא סיפרו לי עליהם?

הגיע יום החתונה, וגם בחתונה החתן  
לא היה רגוע, הסתיימה החתונה,  
למחרת, החתן מדבר עם אשתו,  
ורואה שהיא עם מידות טובות, ובעלת  
לב טוב, אמר לעצמו, בטח היא  
"משחקת אותה", כמו שאומרים:  
[מטאמא חדש מנקה טוב 😊]  
בהתחלה כולם נחמדים.

לאחר חודש אמר לעצמו, אולי  
כשהיא מתעצבנת היא "מתהפכת",  
הוא ניסה לעצבן אותה, והנה הוא  
רואה שהיא רגועה. אחרי תקופה  
שעקב אחריה, שהיא לא נוטלת שום  
כדורים, ושהיא נורמלית, ויש לה לב  
טוב.

הלך למלך ואמר לו: שהוא רוצה  
לחגוג את שמחת הנשואין עם בתו,

שחיתן את בתו, ובלחיצת היד של המזל טוב, השחיל לחברו מעטפה עם צ'ק לכבוד החתונה, בתור עזרה בהוצאות, חברו שקיבל ממנו את המעטפה הודה לו, ואפילו הוסיף ואמר לו: "לא היית צריך, עצם זה שאתה בא זו כבר מתנה".

הפתיימה החתונה ולמחרת, ישבו לפתוח את המעטפות, וכשראה את המעטפה של הידיד שלו, היה בהלם כשראה את הסכום שהיה בצ'ק 10.000 דולר.

מיד התקשר לחבר שלו והודה לו על המתנה, ושמש "הגזים", שאל אותו החבר: אבל כבר אמרת לי תודה בחתונה? אמר לו: אני אמרתי לך תודה, כשעדיין לא ראיתי את הסכום, ועכשיו שאני רואה את הסכום התודה היא אחרת.

אותו דבר, אנחנו עולים לתורה ומברכים לפני שקראנו בתורה, ומברכים "אשר בחר בנו..." מודים על עצם זה שבחר בנו.

אבל אחרי שקראנו בתורה ורואים כמה שהיא טובה, אז מודים ומברכים:

המלך לא הבין מה עובר עליו, ושאל אותו: מה נזכרת עכשיו? אמר החתן למלך: שבזמן החתונה הוא לא היה רגוע, כיון שפחד שעובדים עליו, ונותנים לו אשה לא בריאה, אבל עכשיו לאחר שחי איתה תקופה, ורואה כמה שהיא מיוחדת ובריאה, עכשיו הוא רגוע, ולכן עכשיו הוא רוצה לחגוג.

כך בחג השבועות, קבלנו את התורה, ולא ידענו מה כתוב בה, אבל בשמחת תורה, מסיימים את התורה, ואז רואים כמה היא מתוקה, וכמה היא כוללת כל הטובות שבעולם, ולכן עכשיו אנחנו חוגגים.



## להתקשר פעמיים על אותו

### צ'ק

ישנה שאלה, מדוע שעולים לתורה מברכים פעמיים, גם לפני הקריאה, וגם לאחר הקריאה?

והתשובה תובן על פי מעשה שהיה באדם שהגיע לאירוע של ידו הטוב,

מבוגר הלבוש בכובע ובחליפה, שנראה רב וביקש אם יש להם משהו שעוזר לראייה, כיון שראיתו נחלשה מאוד, והוא רואה לא טוב כבר תקופה ארוכה.

"אשר נתן לנו..." על זה שהקב"ה נתן לנו את התורה.



## דמעות של מבוגר

וסיפרה שהם הראו לו שולחן ששמים את הספר, וזה מקרין על מסך בכתב ענק מה שכתוב בספר, והם רצו להראות לו דוגמא ולקחו גזיר עיתון שהיה להם שם, ושמו בשולחן בשביל להראות לו איך זה עובד.

ידוע מה שאומר האור החיים הקדוש [כי תבוא כ"ו י"א]: אם היו בני אדם מרגישים במתיקות ועריבות טיב התורה, היו משתגעים ומתלהטים אחריה.

והוא אמר להם שהוא הולך וחוזר בעוד רבע שעה, וחזר עם ספר שכתוב עליו "תלמוד בבלי" 😊 [תלמוד בבלי] ושם את הספר בשולחן המיוחד, ואיך שהאותיות הקטנות הופיעו על המסך בהגדלה, אמר בקול כשכולו מרוגש: גמרא! גמרא!

יש ליד קיבוץ געש חנות שיש בה מוצרים המיועדים לאנשים עם מוגבלות ראייה, כל מיני עזרים שעוזרים להם להתמודד עם זה ביום יום, ל"ע ול"ע.

ומרוב התרגשות התחילו לרדת לו דמעות, וכך בהתרגשות גדולה הוא מזיז את הספר ימין ושמאל ואומר: גמרא! גמרא! כשכולו דומע מהתרגשות.

יום אחד נכנס לחנות הזו אדם הלבוש בכובע ובחליפה והתעניין על מכשיר מסויים, אחת העובדות, אישה שלא זכתה לשמור תורה ומצוות פנתה אליו בבקשה שיסביר לה מקרה שקרה אצלה בחנות ואין לה הסבר לזה.

מספרת העובדת, ניגשנו אליו ושאלנו אותו: הכל בסדר? רוצה לשתות

שאל אותה: כמה העניין? אמרה לו: נכנס לכאן לפני כמה שבועות אדם

לו לטעום, פה כבר ירגיש שזה טעים, ולא צריך את כל ההסברים.

מי שחווה את החוויה של כמה שעות לימוד תורה יכול להרגיש מה שהאור החיים הקדוש אומר: "ולא יחשב בעיניהם מלוא עולם כסף וזהב למאומה כי התורה כוללת כל הטובות שבעולם" הכל נראה אחרת, הכל מתגמד מול עוצמת התורה!

רק מי שחווה את החוויה הזו, יכול להבין ממה הוא כל כך התרגש, ועל מה היו הדמעות, אלו דמעות של אושר שסוף סוף הוא יוכל לשבת ולהנות בתורה.

אדם שמחובר לתורה והוא לא יכול ללמוד, הסיטורציה שלו יורדת, חסר לו חמצן,



משהו? פחדנו שיקרה לו משהו, בכל זאת, לראות אדם מבוגר שמרוגש עד כדי דמעות, זה לא משהו שרואים בכל יום, ואחרי חצי שעה שישב מול הספר והתרגש עם דמעות, קם ניגב את הדמעות והזמין בזה שולחן לבית.

היא שאלה אותי: מה קרה פה? וממה הוא התרגש עד דמעות? אנחנו לא הצלחנו להבין.

הוא חשב כמה דקות, ואז אמר לה: אני חושב שאני לא יכול להסביר לך, את לא תביני את זה! אי אפשר להסביר כמה שזה מתוק!!! כמה קשה היא מונבלות הראיה, לאחד שהתרגל ללמוד, זה כאילו לקחת לו את החמצן.

ולכן התרגש עד כדי דמעות, ביון שהחזירו לו אוויר לנשימה ולנשמה.

יש אבא שרוצה לתת לבנו מעדן, והבן אומר שהוא לא רוצה, כמה שינסה האבא להסביר לבנו שזה טעים, בלי לתת לו לטעום לא יעזרו כל ההסברים, אבל אם יקח כפית ויתן

## גיליון זה מוקדש לרפואה והצלחה

אימי מורתי דינה בת ריקה תחי' ○○○	אבי מורי ר' שלום בן עישה שליט"א ○○○	לאה בת חסידה חסיבה תחי' ○○○
להצלחת משפחת התורם בעילום שם ○○○	ר' רחמים בן ריקה הי"ו ○○○	ר' רפאל ישראל בן מזל הי"ו ○○○
מכלוף בן גיגי בן מרים הי"ו ○○○	הילד הראל מאיר בן לינוי הי"ו ○○○	לינוי בת שירה תחי' ○○○
לזיווג הגון ישראל עמר בן תמר הי"ו ○○○	מרגלית בת סוזן תחי' סוזנה בת רחל תחי' ○○○	רבקה בת חסידה חסיבה תחי' לזיווג הגון והצלחה בכל מעשי ידיה ○○○
להצלחת ○○○	שולמית בת סוליקה תחי' ○○○	לרפואת ○○○

## גיליון זה מוקדש לע"נ הנפטרים

הסבא ר' מרדכי פרץ בר שמחה ז"ל ○○○	חמותי הרבנית חסידה חסיבה בת סוליקה ע"ה לבית הרב אדרי זצ"ל ○○○	מור חמי הרה"ג רפאל אדרי זצוק"ל הצדיק מרעננה ○○○
הסבתא ריקה בת עזיזה ע"ה לבית כהן ○○○	הסבא ר' פינחס אליהו כהן בר שמחה ז"ל ○○○	הסבתא עישה בת סולטנה ע"ה לבית פרץ ○○○
משה סרג' עטיה בן אורידה ז"ל ○○○	אייר בת מרגלית ע"ה לבית שריקי ○○○	הצדיק מרעננה ר' יצחק הכהן הוברמן בן זלאטא אסתר זיע"א ○○○
ר' אורן בן רחל רשל ז"ל ○○○	לע"נ ○○○	חיים בן גיגי בן מרים ז"ל ○○○
לע"נ ○○○	לע"נ ○○○	ר' משה אילוז בן זוהרה ז"ל ר' חיים יעיש שושן בן עליה ז"ל ○○○

מי שבירך אבותינו הקדושים אברהם יצחק ויעקב  
הוא יברך את

## "עמודי התווך"

המחזיקים ותומכים בהוצאת הגיליון לשבוע זה

הורי היקרים  
הרב שלום ודינה פריץ הי"ו

ר' פינחס ולינוי  
כהן הי"ו

איתמר ואסתר  
אילוז הי"ו

יורם ומיי  
עטיה הי"ו

ה' ישמרם ויחיהם, וישמור להם בני משפחותיהם הנעימים,  
יצליחם במעשי ידיהם ובפרנסתם,  
ימלא האל כל משאלות ליבם לטובה ולברכה,  
וזכות התורה תהיה מגן וצינה בעדם,  
וכן יהי רצון ונאמר אמן.

# בשורה משמחת

בסייעתא דשמיא ולאור בקשת רבים

עלה בידינו לפתוח קו טלפון ישיר

לשיעורי הרב שליט"א

שמספרו:

**0733-71-81-57**

(ללא הקשת שום קוד)

השיעורים נמסרים מידי יום ביומו בשעות הבוקר